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Utvalg Møtedato 
Kommunestyret 2023 - 2027 30.10.2025 
Formannskapet 2023 - 2027 23.10.2025 
Kulturutvalget 2023 - 2027 22.10.2025 

 
   

Endring av økonomiske rammebetingelser for Grimstad kulturhus KF 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 

Kommunestyret ber kommunedirektøren om å vurdere en økning av driftstilskuddet for 
Grimstad kulturhus KF med opptil 2,5 mill. kroner årlig i forbindelse med arbeidet med 
budsjett- og økonomiplan 2026-2029. Kommunestyret vedtar at kommunen kan gi en 
rentefri kassekreditt for det kommunale foretaket med inntil 1 million kroner.    

 
 
 
Vedlegg 
BUDSJETT 2026 
Sak fra Grimstad Kulturhus KF 
 
Fakta 
Det vises til kommunestyrets sak 25/82 hvor det ble bedt om en sak i møterunden for september 
eller oktober med oppdaterte prognoser for Grimstad Kulturhus KF, slik at kommunestyret kunne ta 
stilling til et eventuelt behov for tilleggsbevilgning for 2025.  
 
Det kommunale foretakets styre har nå oversendt en sak til politisk behandling hvor det bes om at 
det årlige økonomiske driftstilskuddet fra kommunen fra og med 2026 økes med kr 2,5 millioner 
kroner, fra dagens nivå på 0,5 millioner kroner til 3 millioner kroner. I tillegg bes ordningen med 
kassekreditt, som foretaket i dag har med ekstern bankforbindelse, erstattet med en tilsvarende 
kassekredittordning hvor kommunen er motpart i stedet for banken. 
 
Økonomiske og administrative konsekvenser 
En økning i driftstilskuddet til Grimstad Kulturhus et vil innebære en tilsvarende kostnad i 
kommunens driftsutgifter. I dag betales et driftstilskudd på kr 0,5 millioner, og en økning til kr 3 
millioner vil innebære en økning på 500% på denne budsjettposten. Kommunedirektørens forslag 
til budsjett som legges frem i november, vil være preget av stramme økonomiske rammer med et 
forventet kutt i kostnader på i størrelsesorden 50 mill. kroner. Det vil være svært begrenset 
handlingsrom til ekstraordinære økninger i driftskostnadene slik som Grimstad Kulturhus ber om. 
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En endring i kulturhusets kassekredittavtale fra bank til kommune som motpart, vil for den samlede 
konsernøkonomien for Grimstad kommune isolert sett utgjøre en økonomisk gunstig endring. I 
stedet for å betale provisjon og renter til ekstern bank, vil disse tilfalle kommunen og slik sett gi en 
samlet besparelse for kommunen som helhet.  
 
Vurderinger 
En økning av kommunens driftstilskudd til Grimstad Kulturhus KF vil gi en større økning i denne 
budsjettposten for kommunen. I en økonomisk krevende tid, blir dette en prioritering som må 
gjøres opp mot andre poster og kommunens totalbudsjett.  
 
Ettersom det ikke bes om midler for 2025, vurderer kommunedirektøren at forslaget fra Grimstad 
Kulturhus bør vurderes i forbindelse med budsjett og økonomiplan 2026-2029, slik at tiltaket kan 
vurderes helhetlig opp mot de øvrige kommunale tjenestene både på kulturområdet og på 
kommunens øvrige områder. 
 
Det virker økonomisk fornuftig for kommunen å tre inn som motpart i stedet for banken i en 
kassekredittavtale med banken. Kommunedirektøren vurderer at det totalt sett vil være positivt 
dersom kommunen kan tre inn som motpart i stedet for banken i en slik avtale. Det er ikke 
beskrevet i saksfremlegget fra Grimstad Kulturhus om en slik kassekreditt skal påløpe renter, og 
kommunedirektøren legger derfor til grunn at det ønskes at ordningen skal være rentefri. Ved et 
eventuelt økt driftstilskudd kan ordningen med kassakreditt vurderes avviklet, ut fra en ny vurdering 
av foretakets økonomi og likviditet. 
 
Konklusjon 
Kommunedirektørens vurdering av de økonomiske konsekvensene av budsjettforslaget fra 
Grimstad kulturhus KF tas til orientering. Forslaget fra Grimstad Kulturhus KF vurderes i 
forbindelse med budsjett- og økonomiplan 2026-2029. 
 


